
CIG. N. ZC91E07036

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA  PER NOLEGGIO FOTOCOPIATRICE  E COSTO
STAMPE ANNO 2017.

COMUNE DI CORTINO
PROVINCIA DI TERAMO
Frazione Pagliaroli
C.F. 80004350676
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE)
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331

COPIA

N. 8 del 29-03-2017 Reg. Gen. 44



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA AMMINISTRATIVA

VISTO il decreto   sindacale   n. 4 reg. gen. n. 4 del 27/04/2012 con il quale  sono state
affidate le funzioni di responsabile  dell’area affari generali ed istituzionali;

Premesso che il contratto di noleggio della fotocopiatrice multifunzione in uso per gli uffici
comunali - PANASONIC DP-C 266 attualmente in essere con la ditta Selcocopy srl di
Teramo risulta scaduto;

Ritenuto pertanto dover procedere alla sostituzione con nuovo prodotto adatto alle attuali
esigenze di questo Ente ed all'approvazione di un nuovo contratto di noleggio,
orientandosi su una fotocopiatrice a colori, che funga anche  stampante di rete;

Interpellata la ditta Selcocopy srl di Teramo - ditta di fiducia di questo Ente e già affidataria
del servizio di noleggio attualmente in essere, al fine di verificare eventuali proposte
economiche per una fotocopiatrice PANASONIC DP C 266;

Richiamato l’articolo 1 del D.L. 95/2012, così come modificato dalla legge di conversione
n. 135 del 07/08/2012, che ha introdotto, a carico delle Amministrazioni pubbliche, ulteriori
e più stringenti obblighi in materia di approvvigionamenti di beni e servizi tramite gli
strumenti di acquisto messi a disposizione da CONSIP s.p.a., di cui all’art. 26 della legge
23/12/1999 n. 488;

Vista la proposta economica , dalla società Selcocopy di Teramo relativa alla fornitura in
noleggio per un periodo di 12 mesi di una fotocopiatrice Panasonic  dp c 266;

RILEVATO che la ditta Selcocopy di Teramo ha proposto un canone annuale di € 1.000,00
+ IVA  (€ 220,,00 e quindi per un totale di € 1.220,00   per il noleggio e costo della
fotocopiatrice sopra  descritta;

DATO ATTO che il prezzo può ritenersi congruo e vantaggioso per l’Amministrazione;

RITENUTO aggiudicare alla ditta sopra indicata, il servizio di noleggio in discorso, ai sensi
dell’art. 125 del Codice dei Contratti pubblici, approvato con D. Lgs. n. 163/2006, come da
ultimo integrato e modificato, che disciplina l’esecuzione dei servizi in economia e che si
intende utilizzare nel servizio in parola, data l’entità della somma, nella forma
dell’affidamento diretto, per un periodo di 12 mesi alle condizioni del proprio preventivo di
spesa per l’anno 2017;

Visti il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 ed i vigenti Statuto Comunale e
Regolamento comunale di Contabilità;

D E T E R M I N A

di DICHIARARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente1)
provvedimento per il quale ne costituisce motivazione ai sensi di legge;

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.8 del 08-04-2017



affidare direttamente, per le motivazioni di cui alle premesse, alla società2)
SELCOCOPY srl - Via Fonte Regina, 42 - 64100 TERAMO - C.F. e p. IVA: 00770420677 ,
il servizio di noleggio  per il costo e gestione di una fotocopiatrice multifunzione:
"PANASONIC DP-C266", a servizio di questi Uffici Comunali per € 1.220,00 IVA compresa
;

di impegnare la spesa di € 1.220,00 IVA compresa  , sul Capitolo di spesa n. 9273)
“Spese funzionamento macchine operatrici compreso hardware e software " del  Bilancio
di Previsione c. esercizio finanziario;

di dare atto che gli idonei impegni di spesa per i successivi esercizi finanziari4)
verranno assunti con specifiche determinazioni del Responsabile del Servizio;

di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio finanziario.5)

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.8 del 08-04-2017



La presente determinazione è firmata in originale, pubblicata all’Albo Pretorio, ed inserita nella raccolta di cui
all’art. 183 c. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Di Domenico Esterina

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 c. 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla
presente determinazione:

Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Cortino 29-03-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Minosse Gabriele

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO
Reg. n. 124

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, viene
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 08-04-2017 al 23-04-2017.
Cortino 08-04-2017

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Di Domenico Esterina

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Cortino, lì ________________________

IL FUNZIONARIO INCARICATO

_____________________________________

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.8 del 08-04-2017


